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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Naše země opravdu 
na prvním místě

Jen kdyby vedle nejrůznějších de-
monstrací byly alespoň trochu běž-
nou součástí našich životů se silným 
akcentem na dny, jež jsou pro naši 
státnost naprosto stěžejní. Zcela 
přirozeně takové chvíle vnímají ne-
jen obyvatelé silných mocností, ale  
i mnoha států, které o své bytí sváděly 
a mnohdy stále svádějí nelehké sou-
boje. Stačí se porozhlédnout v Chor-
vatsku, námi nejčastěji navštěvované 
destinaci během letních dovolených. 
Před řadou let jsem se místních ze-
ptal, jaký svátek v danou chvíli slaví. 
Byli mým dotazem zaskočeni. Státní 
symboly zdobící vedle veřejných bu-
dov i soukromé domy jsou pro ně na-
prostou samozřejmostí. A pochopitel-
ně jim to vše dodává pocit důstojnosti 
a bezesporu též posiluje jejich pocit 
hrdosti a vlastenectví. 

Jsme trochu jiní. Jen neochotně vyja-
dřujeme obdobné pocity zcela ote-
vřeně. A přesto nevěřím, že někde 
hlouběji v nás uložené nejsou. Pomi-
nu-li pomíjivé národní sepětí při dů-
ležitých sportovních kláních, nadějí 
pro mne jsou časté odpovědi našich 
spoluobčanů stran jejich vztahu k 
naší zemi a místu, kde žijí, kde jsou 

doma. Vyplývá z nich, že si v napros-
té většině dobře uvědomujeme, v jak 
hezké, klidné zemi žijeme. Mrzí mne 
však, že to občas lehkovážně bereme 
jako samozřejmou věc. A pomíjíme 
mnohé, často „bezejmenné“ osoby 
a osobnosti, které se zcela zásadním 
způsobem zasloužily o naši součas-
nost. O náš život ve svobodné zemi 
ctící demokratické principy a rovněž 
hodnoty sounáležitosti se spojenci  
a zeměmi, které naši pomoc v danou 
chvíli nezbytně potřebují. Vždyť i my  
z historických zkušeností dobře víme, 
co znamená ztráta suverenity. 

5. května 1945 Klatované s obrovskou 
úlevou vítali americké vojáky, kteří 
jim po šestileté beznaději během fa-
šistické okupace přinášeli toužebně 
očekávanou svobodu. Nebyla zadar-
mo. Zatímco se v ulicích našich měst 
zpívalo a s jásotem byli vítáni osvo-
boditelé, v milionech rodin po celém 
světě matkám tekly slzy žalu ze ztráty 
svých synů. Život v míru byl vykoupen 
nesmírným utrpením. Jen málokdo 
si pod dojmem právě prožitých hrůz 
tehdy dokázal připustit, že by se Evro-
pa ještě někdy mohla stát opět válči-
štěm.

Vážení Klatované, bývám občas překvapen, snad i zaskočen, vidím-li titulky novi-
nových či internetových článků, z nichž doslova čiší silné vlastenectví. Mnohdy vše 
zvýrazněno záplavou českých vlajek a také jasnými vzkazy typu „Česko na prvním 
místě“. Nic, s čím by se nedalo souhlasit. Jen kdyby…

Uplynulo necelých 80 let a nedaleko 
od našich hranic již po dlouhé měsí-
ce duní střelba. Jsou ničena města, 
trpí civilisté a umírají mladí muži po 
tisících. O to víc považuji za důležité 
připomenout si ony chvíle květno-
vého štěstí v roce 1945 a především 
hrdinství bojovníků, z nichž mnozí při-
nesli oběti nejvyšší. Přinesli je bohužel  
i proto, že vypuknutí druhé světové 
války předcházela i nejednotnost zá-
padních zemí a územní ústupky hitle-
rovskému Německu včetně obětování 
Československa. Jak se posléze ukáza-
lo, agresora to zastavit nedokázalo. 

Až opět budeme při tiché vzpomínce 
na hrdiny sklánět hlavy, uvědomme 
si, že jen soudržnost a spolupráce s 
našimi spojenci je vysokou zárukou i 
pro budoucí svobodné žití. Jistá míra 
nepohodlí, které v současnosti proží-
váme, je pak ničím ve srovnání s tím, 
čím si kdysi procházeli naši prarodiče. 
Pevný postoj, který v rámci demo-
kratického společenství zastáváme,  
je proto také jasným a jednoznačným 
vzkazem, že naše země je pro nás 
opravdu na prvním místě.
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Ing. Václav Chroust
místostarosta

Sdílené daně a jejich vývoj

Nabídnu jen jednoduchou rekapitula-
ci. Za sdílené daně označujeme daně 
z příjmů fyzických i právnických osob 
(tedy lidí a korporací) a daň z přidané 
hodnoty. Jsou to daně, které stát vy-
bere a pak část z toho, co vybral, sdílí 
(proto sdílené) se samosprávami. Ono 
sdílení je definováno zákonem a před-
stavuje u každého města či obce přes-
ně vyměřené a vypočítané „procento 
či spíše procentíčko“ na celkovém pří-
jmu státu z vybraných=sdílených daní. 
Proto se z vývoje „našich“ (tj. klatov-
ských) sdílených daní dá usuzovat i na 
jejich celkový vývoj a dynamiku.

Tento vývoj za první čtvrtletí v posled-
ních pěti létech popisuje následující 
tabulka:

V letech 2019 až 2022 celkový příjem 
z titulu sdílených daní stagnoval na 
úrovni 80 mil. Kč (či ji jen mírně převy-
šoval). V roce 2023 náš příjem vzrostl 
na 98,6 mil. Kč, meziročně o 19,2 %, 
v porovnání s rokem 2019 o 24,7 %. 
Bez znalosti souvislostí by nás mohl 
„pozitivní vývoj“ daný výrazným ná-
růstem přijatých daní v roce letošním 
těšit. Přidáme-li si ovšem ke své úvaze 
ony souvislosti, důvodů k radosti už 

tolik není. Nejdůležitější souvislostí či 
vlivem je inflace a její růst.  Nechám 
na Vás, čtenářích, abyste se zamysleli 
nad tím, jaká vlastně za roky 2019 až 
2023 výše inflace byla … Určité vodít-
ko nabízí i naše tabulka o vývoji sdíle-
ných daní.

Pohlédnout bychom měli zejména 
na daň z přidané hodnoty. Příjem z 
ní se od roku 2019 zvýšil o 43,17 %, 
přičemž v posledních dvou létech byly 
meziroční nárůsty 14,35 %, respektive 
17,95 %. Jsou tato čísla onou reálnou 
výší inflace, kterou hledáme? Asi stěží, 
protože neumíme oddělit vliv nárůstu 
objemu prodejů (anebo pokles?) a vliv 
nárůstu „jednotkových cen“ (vlastní 
inflace). Přesto si dovolím říci, že ur-

čitým vodítkem tato čísla bezesporu 
jsou a je zajímavé si je porovnat s výší 
inflace tak, jak o ní referuje statistický 
úřad (16,4 % ke konci března 2023).

Je škoda, že v minulých létech došlo 
ke změně podílu samospráv na výno-
su daně z příjmu „ze závislé činnosti.“ 
Z čísel, která máme k dispozici, nejde 
tudíž usuzovat na vývoj „inflace mzdo-
vé“ v celém období. Hodnotit lze zřej-

Vážení čtenáři Zpravodaje, dovolte mi, abych se po čase opět vrátil k základní 
informaci o vývoji sdílených daní. Otázce jsem se na stránkách Zpravodaje věno-
val opakovaně. Věřím tedy, že nemusím nyní vysvětlovat, co sdílené daně jsou,  
k čemu slouží a proč jsou pro nás tak důležité.

mě jen roky 2021 až 2023, kdy definice 
„daně z příjmu fyzických osob placená 
plátci“ – tj. „ze závislé činnosti,“ byla 
stejná. Znamená to, že v důsledku 
ekonomických turbulencí spojených 
s covidem došlo mezi 2022 a 2021 k 
poklesu příjmu z této daně na 81,18 
%, ovšem meziroční nárůst 2023/2022 
je již na 123,43 %. Z toho lze usuzovat, 
že vývoj mezd (nominální) – tj. mzdo-
vá inflace je zřejmě rychlejší než vývoj 
inflace. To je překvapivé. Uvědomuji 
si, že „výklad“ poněkud zjednodušuji, 
ale v nepřehlednosti našeho součas-
ného ekonomického vývoje a v ne-
schopnosti politiky, centrální banky, 
ale i analytiků situaci „vysvětlit, ucho-
pit a reálně řídit,“ je dobré hledat kaž-
dý argument, abychom se v problému 
„neztratili.“   

Závěr je zřejmý, nominálně se naše 
finanční situace neustále zlepšuje a 
pomáháme tomu i tím, že na úrovni 
nad 6 % p.a. zhodnocujeme naše vol-
né finanční prostředky. Reálně však 
všichni ztrácíme – a to zejména kvůli 
inflaci. Nicméně její vývoj není až tak 
jednoduchý. Vidíme na zakázkách, 
které vypisujeme, že se opět začíná 
„soutěžit“ za ceny, které nepřekračují 
sestavené rozpočty. Ovšem rozpočty 
ovlivněné inflací a očekáváním jejího 
dalšího růstu. Snad se tedy nakonec a 
snad i brzo dočkáme chvíle, kdy toto 
„ekonomické zlo“ (ale pozor, sama in-
flace zlem není, tím je její výše) cent-
rální banky dostanou „pod kontrolu.“

Pro nás je důležité i nadále zodpověd-
ně hospodařit, abychom mohli reali-
zovat projekty, které máme ve svém 
„zásobníku“ a abychom dokázali čelit 
nečekaným negativním vlivům – jako 
jsme to dokázali doposud.
Přeji Vám hezké jaro,

Sdílené daně - 
tis. Kč

2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 

Daň z příjmů 
fyzických osob 
placená plátci

22 155,2 23 862,8 18 881,1 15 327,9 18 918,6 99 145,6

Daň z příjmů 
fyzických 

osob placená 
poplatníky

538,6 553,4 898,4 1 052,7 1 089,0 4 132,0

Daň z příjmů 
fyzických osob 

vybíraná 
srážkou

1 640,1 1 819,9 2 069,4 2 535,0 3 776,3 11 840,8

Daň z příjmů 
právnických 

osob

16 897,3 14 827,3 17 178,9 16 425,9 20 643,6 85 973,0

Daň z přidané 
hodnoty

37 857,4 40 974,3 40 186,9 47 399,8 54 199,6 220 618,0

Celkem 79 088,6 82 037,8 79 214,7 82 741,3 98 627,1 421 709,4
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Ing. Martin Kříž
místostarosta

Setkání, která pomáhají hledat 
nové směry

Do procesu komunitního plánování 
sociálních služeb na území ORP se 
město zapojilo již v roce 2006. Po-
stupně tehdy vznikl dokument, který 
zmapoval sociální oblast v našem re-
gionu. Šlo o zjištění aktuální nabídky 
sociálních služeb a potřeb, které je  
v této oblasti nutné rozvíjet. Zároveň 
byl vytvořen „Průvodce sociálními  
a doprovodnými službami“. Výstupy 
z komunitního plánování je však nut-
né čas od času aktualizovat a třeba i 
trochu přehodnotit, přeci jen doba 
se mění a s ní i požadavky na určité 
typy aktivit. Poprvé jsme se ke ko-
munitnímu plánu vrátili v roce 2014, 
následně znovu v roce 2020. Jedná 
se o opakující proces, v rámci které-
ho jsou mapovány aktuální potřeby 
místních občanů a problémy v sociál-
ní oblasti. Ve dvouletém projektu byla 
provedena aktualizace stávajícího 
Komunitního střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb na Klatov-
sku a nastínění optimálního rozvo-
je sociálních služeb na celém území 
obce s rozšířenou působností Klatovy 
pro období let 2023–2025. Jelikož se 
jedná o nekončící proces, na kterém 
je třeba dále pracovat, chystáme dal-

ší jednání pracovních skupin. Dne  
22. května se budeme věnovat proble-
matice plánování a rozvoje sociálních 
služeb pro seniory a osoby se zdra-
votním postižením a 24. května bude 
proces plánování zaměřen na sociální 
služby pro děti, mládež, rodiny a oso-
by ohrožené sociálním vyloučením.  
Na jednání pracovních skupin jsou 
zváni zástupci obcí na Klatovsku, zá-
stupci Plzeňského kraje a odboru so-
ciálních věcí krajského úřadu, posky-
tovatelé sociálních služeb, odborná 
veřejnost a zájemci či uživatelé soci-
álních služeb. Obě jednání proběh-
nou v zasedací místnosti městského 
úřadu v Klatovech ve Vídeňské ulici,  
a to vždy od 9.30 hod. Konkrétní po-
třeby rozvoje sociálních služeb vzešlé 
z pracovních skupin budou podkla-
dem pro aktualizaci dokumentů plá-
nování a rozvoje sociálních služeb jak 
na Klatovsku, tak v rámci Plzeňského 
kraje. Podrobnosti o komunitním plá-
nování najdete na webu města.

V rámci Zdravého města Klatovy chys-
táme novou akci s názvem „O zahra-
dách trochu jinak“ v  Mercandinových 
sadech, která se uskuteční v neděli  

Město Klatovy se dlouhodobě věnuje plánování a rozvoji sociálních služeb na úze-
mí obce s rozšířenou působností (ORP). Nyní budeme v pracovních týmech probí-
rat aktuální potřeby různých skupin obyvatel.

28. května 2023 od 13 hodin. Budeme 
si povídat o zahradničení, přírodních 
zahradách, našem parku a také se 
budeme trochu bavit. Program jsme 
připravili ve spolupráci s Územním 
sdružením Českého zahrádkářského 
svazu. V dnešní uspěchané a obtížně 
předvídatelné době se mnozí vrací ke 
svým zahrádkám a přírodě. Nenucený 
návod, jak udělat alespoň malý kou-
sek světa krásnější, zdravější a radost-
nější pro sebe i okolí, nám poskytne 
geolog a esejista Václav Cílek, který na 
naši akci přijal pozvání. V roce 2021 
vydal společně s dalšími autory kni-
hu o přírodních a léčivých zahradách 
„Stromy mě znají jménem“, která 
nám byla tak trochu inspirací. I náš 
park je vlastně jedna velká zahrada, 
která umožňuje komunitní setkává-
ní a nejrůznější aktivity. Založen byl  
ve čtyřicátých letech 19. století vlastně 
na přání občanů města po čtyři roky 
trvající peněžní sbírce a díky podpoře 
krajského hejtmana, hraběte Fran-
ze Xavera Mercandina. Na programu 
budou také různé praktické ukázky, 
například floristické práce, i vycházka 
po parku.

Přeji Vám prosluněný květen.
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Parkovací automaty

Město  Klatovy plánuje modernizovat 
své parkovací automaty, aby umožni-
lo řidičům pohodlnější a modernější 
způsob placení za parkování.

Současné parkovací automaty jsou 
již poměrně staré a neumí využívat 
moderní technologie, které by mohly 
usnadnit parkování pro řidiče. Pro-
to město plánuje nahradit stávající 
parkovací automaty modernějšími 
modely, které budou nabízet několik 
nových funkcí.

Parkovací automaty budou vybaveny 
moderními platebními terminály, kte-
ré umožní řidičům platit za parková-
ní nejen hotově, ale i pomocí plateb-
ních karet, mobilních aplikací nebo 
online platforem, čímž se zjednoduší 
platby pro řidiče. V souvislosti s tím 
vyvstává i otázka, zda evidovat úhra-
du parkování vytištěným parkovacím 
lístkem nebo evidovat parkování přes 
zadání čísla registrační značky vozi-
dla. Obě varianty mají svá pro i proti 
a i proto by mne zajímal váš názor. 

Vážení spoluobčané, často jsem tázán, kdy bude možné platit za parkování v Kla-
tovech kartou, mobilem. A pro tyto tazatele mám dobrou zprávu. 

Jednou z podmínek výběrového řízení 
bude připojení na městskou datovou 
síť, takže bude možné sledovat pro-
vozní data i případné hlášení poruch. 
Další z podmínek bude i osvětlení pro-
vozní strany pro lepší komfort obslu-
hy za horších světelných podmínek. 

V první fázi se bude jednat o výměnu 
stávajících automatů, v širším horizon-
tu několika let i o rozšíření. Například, 
pokud by došlo k předání Plzeňské 
ulice do majetku města po dokončení 
obchvatu, mohla by se část blízká cen-
tru města využít pro parkování.

Celková investice do modernizace 
parkovacích automatů se odhaduje 
na několik milionů korun, výběrové 
řízení na dodavatele parkovacích au-
tomatů by mělo být dokončeno do 
konce letošního roku, takže řidiči se 
mohou těšit na modernější a pohodl-
nější parkování již v příštím roce.

Bc. Pavel Strolený 
místostarosta

Každoročně si v tomto období připomínáme výročí konce druhé světové války. 
Památku 78 let od osvobození našeho města chceme uctít položením věnců na významná místa.

Pietní akt se uskuteční v pátek 5. května 2023

Zhůří
10:00 - položení věnců a květin k památníku padlých amerických vojáků

náměstí Míru Klatovy
13:00 - slavnostní projev starosty města s položením věnců a květin u radnice
12:00-13:30 - vojenská historická vozidla
13:45-16:00 - hudební skupina Štreka a taneční skupina MINI DOLLS 

radnice Klatovy
19:00 - koncert Swing Trio Avalon & Sophia Lamoš

Město bude slavnostně vyzdobeno od 28. 4. Máte-li možnost, přidejte se prosím i Vy. 
Významné dny, jež znamenaly návrat svobody, si to zaslouží.

VÝROČÍ 78 LET OD KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY

D KUJEME
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Obce Klatovska – Věckovice

Věckovice jsou jedinou obcí téhož 
jména v ČR, i když v katastrálních 
mapách jsou uváděny jako Věckovice  
u Janovic nad Úhlavou.

První zmínka o Věckovicích je z roku 
1385, kdy zde údajně stála malá tvrz 
se dvorem jako sídlo zemanského 
rodu. Významem je to ves lidí Viecko-
vých, kdy jejich pánem byl jistý Viecek. 
Tvrz ovšem zaniká koncem 15. století.

Po bitvě na Bílé hoře, roku 1623, 
získává dvůr říšská hraběnka Anna 
Maxmiliána Hörich, a to společně  
s blízkou obcí Drslavice. V roce 1663 
pak Věckovice získávají Černínové 
z Chudenic, kteří jejich majiteli byli 
až do konce 2. světové války. Sčítání  
v 19. století uvádí 14 domů a 109 trva-
le žijících obyvatel. Tehdy byly Věcko-
vice v držení hraběte Eugena Czernína  
z Chudenic, který v roce 1899 rozho-
dl o založení obecné školy. Pro tento 
účel věnoval taktéž svoje pozemky. Do 
této doby totiž musely chodit děti do 
školy v nedaleké Poleni. V sousedství 
školy vznikla též školní zahrádka, letní 
tělocvična a byla vyhloubena studna 
na pitnou vodu. Slavnostní otevření 
nové obecní dvoutřídní školy se udá-
lo 16. září 1902. Škola sloužila i pro 
okolní obce, a to Drslavice a Tetětice 
a to pro cca 70 až 90 žáků. Ve školním 
roce 1912/13 do obecné školy chodi-

lo celkem 106 žáků. Ve školní budově 
bydlel též řídící učitel, který dělal zá-
roveň i školníka a jedna místnost byla 
určena i pro svobodnou učitelku. Ško-
la pokračovala ve své činnosti až do 
60. let 20. století, kdy bylo ve škole už 
pouze cca 20 žáků. Škola byla proto 
uzavřena a děti dojížděly do Bezděko-
va. V současné době dojíždí školáci do 
základních škol do Klatov. Dnes je bu-
dova školy v soukromém vlastnictví, 
je největším domem ve vsi a je velice 
dobře viditelná z dáli.

Do obce Věckovice je přivedena pou-
ze elektřina, chybí zde přívod plynu, 
vody a kanalizace. Každý obyvatel 
tak má na svém pozemku zbudova-
nou studnu na pitnou vodu. Spojení  
s městem Klatovy je autobusem, který 
jezdí pouze ve všední dny, a to 3 linky 
denně.

V sedle nad Věckovicemi se nachází 
kaple zasvěcená sv. Blažeji. Bylo zde 

Věckovice jsou malá vesnice, část okresního města Klatovy. Nachází se asi 7 km 
na západ od Klatov v nadmořské výšce od cca 540 m n. m. do 595 m n. m. mezi 
kopci Malý Bítov a Doubrava.

poutní místo k zázračnému prameni, 
ke kterému údajně sedával sv. Voj-
těch, když se vracel z Říma. Tato kaple 
ovšem stojí už na katastru obce Poleň, 
ale místní věckovičtí občané udržují 
kapli a její okolí v dobrém stavu.

Koncem 20. a začátkem 21. století 
zakoupili několik opuštěných stave-
ní ve vsi mladí lidé, kteří tyto budovy 
postupně rekonstruovali, přestavěli, 
nastěhovali se do nich a už se zde na-
rodili i první občánci. V té době patřily 
Věckovice pod osadní výbor Drsla-
vice. V roce 2018 se však obec osa-
mostatnila, a patří přímo pod město 
Klatovy. Tito noví mladí osadníci spo-
lečně se starousedlíky a rekreanty se 
snaží obec zvelebovat a zkrášlovat.  
Na obecním pozemku za bývalou 
školou tak vzniklo dětské hřiště, z vel-
ké části svépomocí, kde je mj. hřiště  
na míčové sporty, hřiště na péntan-
gue, dráha na minigolf, stůl na stolní 
tenis, ruské kuželky, dětská skluzavka, 
dětská lezecká stěna, koš na basketbal 
a několik prvků na cvičení. Mládež se 
vyřádí také na velké trampolíně. Každý 
rok se zde v létě pořádá sportovní den 
pro děti i dospělé, kterého se zúčast-
ňují i občané z okolních obcí či chataři 
z blízké chatové kolonie. Ve vesnici se 
slaví 30. dubna tzv. „čarodějnice“ a sta-
ví se májka. Na přelomu měsíců květ-
na a dubna se ve Věckovicích slaví Ev-
ropský den sousedů (letos se již bude 
konat 6. ročník). Po dlouhé covidové 
pauze hrál v roce 2022 na místním 
dětském hřišti k poslechu 2x dechový 
orchestr ZŠU Ku-Fr. Na prostranství 
u kapličky sv. Blažeje se v posledních 
létech pořádala divadelní představení 
ochotníků z Újezdu u Plánice, a rov-
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něž se tam promítal pohádkový film  
O kouzelném jablku, natočený prá-
vě těmito ochotníky. Občané Věc-
kovic pořádají rovněž zájezdy nebo 
procházky do okolí (např. exkurzi do 
bývalého pivovaru v Bezděkově a ná-
vštěva restaurace, Americké zahrady 
a Bolfánku v Chudenicích, poznávací 
zájezd na Šumavu).

Věckovičtí se zúčastňují velikonoční 
výzvy, kterou pořádá Středisko vol-
ného času-Domeček Hořovice. Jedná 
se o velikonoční výzdobu vesnice či 
města a hodnotí se počet ozdobných 
prvků na obyvatele. V roce 2021 vyz-
dobili vesnici kraslicemi a v roce 2022 
kuřátky. Oba tyto ročníky Věckovice 
s velkým náskokem vyhrály. Např.  

v roce 2022 bylo ve vesnici instalová-
no celkem 228 kuřat o min. velikosti 
30 cm.

Každoročně je ve vesnici před první 
adventní nedělí rozsvěcován vánoční 
stromeček s krátkým kulturním pro-
gramem a po Štědrém dnu se u kap-
ličky scházejí obyvatelé obce a hrají  
a zpívají vánoční koledy.

Ve Věckovicích je v současné době evi-
dováno 18 adres a žije zde 39 obyva-
tel, z toho 8 dětí. Celkem 6 budov je 
používáno k rekreačním účelům.

Ing. Vladimír Matoušek

Služby pro pečující o dítě či dospě-
lého se zdravotním postižením
Pečujete o dítě či dospělého se zdra-
votním postižením? Zajímáte se o služ-
by, které Vám mohou v péči pomoci? 
Služby, které potřebujete, nejsou ve 
Vašem okolí dostupné? Právě Vám 
je určeno setkání, na kterém sociální 
služby a školy pro děti se speciálním 
vzděláváním působící na Domažlicku, 
Klatovsku, Sušicku a Horažďovicku 
představí svoji činnost a aktivity. Záro-
veň bude prostor projednat, jaké kon-
krétní služby pečující rodiny potřebují, 
a hledat možnosti, jak tyto služby v re-
gionech zajistit. 

Setkání se konají ve dvou dnech a je 
možné se jich zúčastnit osobně či on-
line: 

• 25. 5. 2023 od 9.30 do 11. 30 hod. se 
koná setkání se službami pro děti se 
zdravotním postižením ve věku 0-15 
let

• 30. 5. 2023 od 9.30 do 11.30 hod. se 
koná setkání se službami pro dospě-
lé se zdravotním postižením ve věku 
16-45 let. 

Setkání se konají v sídle Místní akční 
skupiny Pošumaví v Klatovech, v ulici 
Plánická 174. Bližší informace o se-
tkání a odkaz na online připojení je  
k dispozici na webových stránkách 
MAS Pošumaví www.masposumavi.
cz.

Rodiny pečující o blízkou osobu se 
zdravotním postižením se mohou ak-
tuálně také zapojit do průzkumu po-
třeb pečujících osob. Cílem průzkumu 
je zmapovat potřebnost jednotlivých 
sociálních služeb a volnočasových ak-
tivit pro rodiny a jejich děti či dospělé 
se zdravotním postižením. Dotazník je 
možné vyplnit online do 21. 5. 2023. 
Dotazníkové šetření je zcela anonym-

ní a výstupy budou použity pro rozvoj 
sociálních služeb v obcích s rozšířenou 
působností Domažlice, Klatovy, Hora-
žďovice a Sušice. Odkaz na dotazník 
je k dispozici na webových stránkách 
www.masposumavi.cz.

Setkání a průzkum pořádá Místní akč-
ní skupina Pošumaví ve spolupráci  
s Centrem pro komunitní práci západ-
ní Čechy v rámci projektu Podpora 
komunitních a sociálních aktivit na 
území MAS Pošumaví. Bližší informa-
ce ráda poskytne Ing. Tereza Eberlo-
vá z Centra pro komunitní práci zá-
padní Čechy na tel. čísle 775 764 420  
či e-mailu tereza.eberlova@cpkp.cz.

Ing. Tereza Eberlová
Centrum pro komunitní práci 

západní Čechy

Město Klatov y  zastoupené starostou v yhlašuje  v ýběrové ř ízení  na  ty to  pozice:

úředníka/úřednice  Odboru v ýstavby a  územního
 plánování  MěÚ v  Klatovech

úředníka (úřednice)  odboru sociálních věcí  a  zdravotnictví
 - úsek sociálně právní  ochrany dět í

Bližš í  informace najdete  na stránkách městského úřadu w w w.klatov y.cz/mukt/prace.asp
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V centru Klatov „třicítkou“

V Klatovech platí toto omezení v ce-
lém centru města bezmála už 20 mě-
síců a zónové značky jsou umístěny 
na všech vjezdech do centra: na začát-
ku ulice Pražská, v ulici Vídeňská, za 
křižovatkou ulic Podbranská, Komen-
ského, Vídeňská a v ulici Plánická, za 
křižovatkou ulice Pavlíkova, Plánická. 
Zároveň došlo ke stavebním úpravám 
vozovek vytvořením příčných zpoma-
lovacích prahů. 

Doprava v centru města

V návrhové části souhrnu opatře-
ní byla řešena organizace dopravy  
v samotném centru města ohraniče-
ném ulicemi Plzeňská, Podbranská, 
Komenského, Jiráskova a Dobrov-
ského. Návrh neuvažoval o změnách  
v systému jednosměrných komuni-
kací. Jako o jednom z možných řešení 
se uvažovalo o jednosměrnosti Praž-
ské či Vídeňské ulice. Nicméně pokud 
by tyto ulice byly navrženy jako jed-
nosměrné, řešení by velmi zkompliko-
valo vedení vozidel MHD, a proto se 
od tohoto záměru v návrhu ustoupilo.

Více o souhrnu opatření dopravy se 
můžete dočíst v Generelu dopravy 
Klatovy na webu města.

Komentář Centra dopravního výzku-
mu, v. v. i.:

Zavádění zón 30 v České republice 
je podporováno i Národní strategií 
bezpečnosti silničního provozu 2011-
2020. Obce každoročně reportují po-
čet nových zón 30, které na svém úze-
mí zřídily, nicméně tempo přibývání 
těchto zón je pomalé a nehodovost  
v zastavěném území prakticky stagnu-
je.

Podle studií OECD lze předpokládat 
snížení počtu nehod s následkem těž-
kého zranění přibližně o 70 % a počtu 
smrtelných nehod až o 90 %. Zavá-
dění zón 30 by nemělo být paušální 
a nemělo by se vztahovat na celé 
území obcí. Zavádění těchto opatření 
by mělo být vždy posuzováno indivi-

duálně s ohledem jak na bezpečnost, 
tak také plynulost silničního provozu 
v dané obci. 

Podle studie australské a novozé-
landské asociace silniční dopravy Au-
stroads AP-R560-18 hrozí při střetu 
osobního vozidla s chodcem při rych-
losti 50 km/h smrt v 80 % případů, při 
rychlosti 30 km/h pouze v 10 %. Šan-
ce, že srážka skončí jen lehkým zraně-
ním, je při třicítce 75 %.

Jedním z hlavních argumentů pro za-
vedení zón 30 je zklidnění dopravy  
a především bezpečnost (viz graf).

Graf: Rychlost, doba reakce, ujetá 
vzdálenost a brzdná dráha

V Evropě, včetně Česka, se rozrůstá nový dopravní trend – zóny s maximální 
rychlostí třicet kilometrů za hodinu. Takových míst bude nadále přibývat. Města i 
vesnice zavádějí zóny, kde mohou vozidla jet maximálně třicítkou. Město Klatovy 
není výjimkou.

Jan Reindl
Městská policie Klatovy

Použité zdroje:
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Generel dopravy Města Klatovy
Technické podmínky TP 218 Minister-
stva dopravy

A = reakční doba (pro 30 km/h), 
B = brzdná dráha (pro 30 km/h), 
C = brzdná dráha (pro 50/km/h).

 Zdroj: TP 218
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Kulturní přehled | květen
KINO ŠUMAVA
w w w.mksklatov y.cz

1.  
pondělí

17:00 | SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA, dabing, přístupno, 92 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie. 

1.  
pondělí

20:00 | ŠŤASTNĚ AŽ NA VĚKY
ČR, od 12 let, 95 minut, 120 Kč.
Dokument o alternativních modelech partnerských vztahů.

2.  
úterý

20:00 | SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 130 Kč.
Horor.

3.  
středa

20:00 | SISU
Finsko, titulky, od 15 let, 91 minut, 140 Kč.
Akční/válečný.

4.  
čtvrtek

20:00 | KRÁSNÁ KATASTROFA
USA, titulky, od 15 let, 105 minut, 130 Kč.
Romantické drama.

5.  
pátek

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 140 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci.

6.  
sobota

17:00 | SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA, dabing, přístupno, 92 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie. 

6.  
sobota

20:00 | PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
ČR, přístupno, 93 minut, 110 Kč.
Česká komedie.

7.  
neděle

17:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3 (3D)
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 150 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci ve 3D.

7.  
neděle

20:00 | BASTARDI: REPARÁT
ČR, od 12 let, 86 minut, 130 Kč.
Český film. 

8.  
pondělí

17:00 | ÚŽASNÝ MAURIC
Velká Británie, dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

8.  
pondělí

20:00 | RENFIELD
USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 140 Kč.
Komediální horor.

9.  
úterý

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 140 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci.

10.  
středa

20:00 | BOMBASTICKÝ JOHAN
Norsko, titulky, od 15 let, 93 minut, 130 Kč.
Komedie.

11.  
čtvrtek

20:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

12.  
pátek

17:00 | ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU
Francie, dabing, přístupno, 111 minut, 120 Kč.
Dobrodružství dvou nezdolných Galů. 

12.  
pátek

20:00 | JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA, titulky, od 15 let, 169 minut, 130 Kč.
Keanu Reeves v hlavní roli akčního filmu. 

13.  
sobota

17.00 | MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
Francie, dabing, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

13.  
sobota

20:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

14.  
neděle

17:00 | ŽIVOT KOTĚTE
Francie, dabing, přístupno, 83 minut, 130 Kč.
Rodinný film.

14.  
neděle

20:00 | OSTROV
ČR, od 12 let, 100 minut, 130 Kč.
Česká komedie.   

15.  
pondělí

20:00 | SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 130 Kč.
Horor.

16.  
úterý

20:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

17.  
středa

20:00 | ON SE BOJÍ
USA, titulky, od 15 let, 179 minut, 120 Kč.
Drama/horor/komedie.

18.  
čtvrtek

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 10
USA, dabing, od 12 let, 129 minut, 150 Kč.
Akční klasika s novým dílem.

19.  
pátek

17:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 140 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci.

19.  
pátek

20:00 | ZNOVU SE ZAMILOVAT
USA, přístupno, titulky, 102 minut, 140 Kč.
Romantická komedie.

20.  
sobota

17:00 | MIA A JÁ VE FILMU
Německo/Austrálie, dabing, přístupno, 82 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

20.  
sobota

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 10
USA, dabing, od 12 let, 129 minut, 150 Kč.
Akční klasika s novým dílem.

21.  
neděle

17:00 | SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA, dabing, přístupno, 92 minut, 130 Kč.
Animovaná komedie. 

21.  
neděle

20:00 | VESNIČKO MÁ STŘEDISKOVÁ
ČR 1985, přístupno, 98 minut, 100 Kč.
Digitálně zrestaurovaná klasická komedie.

22.  
pondělí

20:00 | SLUŽKA
Slovensko/ČR, dabing, od 12 let, 110 minut, 130 Kč.
Historické drama.

23.  
úterý

20:00 | BUĎ CHLAP!
ČR, přístupno, 96 minut, 120 Kč.
Nová česká komedie.  

24.  
středa

20:00 | AFTERSUN
Velká Británie, titulky, od 12 let, 102 minut, 120 Kč.
Drama.

25.  
čtvrtek

20:00 | MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
ČR, od 12 let, 120 minut, 140 Kč.
Historické drama o životě Františka Kriegla.

26.  
pátek

17:00 | SAINT SEIYA: RYTÍŘI ZVĚROKRUHU - POČÁTEK
USA/Japonsko, titulky, přístupno, 130 Kč.
Hraný film podle slavného anime seriálu.

26.  
pátek

20:00 | TŘI MUŠKETÝŘI: D'ARTAGNAN
Francie, dabing, přístupno, 137 minut, 130 Kč.
Nové zfilmování klasického románu.

27.  
sobota

17:00 | MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
USA, dabing, přístupno, 137 minut, 120 Kč.
Nová verze známého příběhu.

27.  
sobota

20:00 | ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, od 12 let, 90 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie s Janou Plodkovou v hlavní roli.

28.  
neděle

17:00 | MYŠKA PATTIE: NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ
Francie, dabing, přístupno, 95 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

28.  
neděle

20:00 | STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3
USA, dabing, od 12 let, 150 minut, 140 Kč.
Komedie. Parta vesmírných ztroskotanců opět v akci.

29.  
pondělí

20:00 | ZNOVU SE ZAMILOVAT
USA, přístupno, titulky, 102 minut, 140 Kč.
Romantická komedie.

30.  
úterý

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 10
USA, dabing, od 12 let, 129 minut, 150 Kč.
Akční klasika s novým dílem.

31.  
středa

20:00 | FILMOVÝ KLUB: SVATÁ HORA
Mexiko 1973, titulky, od 18 let, 114 minut, 130 Kč.
Experimentální fantasy drama A. Jodorowského.

STRÁŽCI GALAXIE: VOLUME 3 Oblíbená parta vesmírných ztro-
skotanců se zabydluje na Kdovíkde. Jejich spokojený život však brzy 
naruší ozvěny Rocketovy bouřlivé minulosti. Peter Quill, který se stále 
trápí ztrátou milované Gamory, musí vypravit svůj tým na nebezpeč-
nou misi s cílem zachránit Rocketův život.

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.



K A L E N D Á Ř   A K C Í1 0

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Půjčovna | CHRÁNĚNÉ ROSTLINY ŠUMAVY – výstava fotografií od 
Přemysla Večeři, která bude probíhat až do 30. června v běžné otevírací 
době oddělení pro dospělé. Jak sám autor prozradil: „Je skutečností, že 
některé obrázky už nepořídím, protože příroda je mocná čarodějka.“
Čítárna | PYŽAMOŽROUTI – háčkované „obaly” na pyžámka v podo-
bě zvířátek vytváří Naďa Kováříková.
Schodiště | DUBÁNCI
Soubor fotografií Petra Václavka představuje ukázky ze tří knížek: Du-
bánek a tajný vzkaz, Dubánek ve světě lidí a Dubánčí šprýmy. Autorkou 
dvou prvních zmíněných titulů je spisovatelka Klára Smolíková, od které 
jsme nedávno publikovali výstavu „Nečtu! Poslouchám“.
Galerie | TYGR Chtěli byste se k těmto krásným šelmám více přiblížit, 
ale netroufáte si? V galerii knihovny můžete! Do 31. května budou vysta-
veny jedinečné fotografie největších kočkovitých šelem, které pořídila 
známá cestovatelka a fotografka Magda Radostová.
Oddělení pro děti a mládež | Do konce června jsme vystavili obrázky 
z kurzu Setkání s malířem Václavem Sikou.

3. 5. 
středa

18.00 | refektář jezuitské koleje
HUDBA NA TALÍŘI Houževnatý a hodnotný hudební zá-
žitek aneb Jak zní dobré jídlo a jak chutná hudba. Poznáte 
česko-slovenské uskupení hudebníků (klavír, housle, kon-
trabas a zpěv), které spojuje hudbu s gastronomií a židov-
skou kulturou. Během koncertu zazní převážně jejich autor-
ské písně, ale uslyšíte i staré sefardské, jež budou zpívány 
v ladinu a hebrejštině. Tóny veselé, smutné, ale vždy plné 
chuti a obdivu k životu či k milované osobě. Jako bonus ne-
bude chybět ochutnávka židovských specialit. 

10. 5. 
středa

18.00 | společenský sál
KLATOVSKÝ VLÁDCE (V LETECH 1939–1942) A NACI-
STICKÝ SPRÁVNÍ ÚŘEDNÍK DR. GERHARD KROHMER
Přednáška Jana Jiráka o nejdéle sloužícím klatovském 
“oberlandrátovi”, tedy nejvyšším představiteli politické oku-
pační správy v Klatovech, jehož rodina bydlela v Klatovech 
od jara 1939 až do konce války. Patřil k šedé eminenci na-
cistického správního aparátu v Protektorátu Čechy a Mo-
rava. Přijďte a rozšiřte si své poznatky z klatovské historie.

16. 5. 
úterý

18.00 | společenský sál
ONDŘEJ FIBICH A „JEHO“ RANKL SEPP
Šumavský poutník a patriot Ondřej Fibich přiblíží svou zá-
novní publikaci, která se ocitá na pomezí románu a doku-
mentu, Vzpomínky na Šumavu s podtitulem Pověstný obr 
Rankl-Sepp aneb Život Josefa Klostermanna. Nenechte si 
ujít vyprávění o „posledním šumavském obrovi“ a zároveň 
spolu s autorem zmapujte ságu rodu Klostermannů (z Ran-
klova u Horské Kvildy), kterou tvořily čtyři generace obyčej-
ných usedlíků na pozadí velkých dějin Rakouska-Uherska 
a Československé republiky. Kniha je rovněž obohacena 
množstvím vzácných fotografií a map. Těšit se můžete ne-
jen na tento autorský večer, ale i na prodej publikace, který 
bude možný od 20. května 2023.

19. 5. 
pátek

19.00 | refektář jezuitské koleje
ZAHAJOVACÍ KONCERT FESTIVALU DUCHOVNÍ HUD-
BY ŠUMAVA-BAYERISCHER WALD 2023 
Na přelomu května a června se město Klatovy pravidelně 
stává českým centrem česko-bavorského festivalu duchov-
ní hudby. Tento přeshraniční festival se v našem regionu 
koná letos již po šestadvacáté. V pátek 19. května budou 
prostory refektáře bývalé jezuitské koleje hostit zahajova-
cí koncert festivalu, na němž se představí významná česká 
pěvecká tělesa – smíšený sbor Vokální harmonie z Hradce 
Králové a pražský pěvecký sbor Camerata.

22. 5. 
pondělí

13.30–15.30 | oddělení pro děti a mládež
HRAJEME SI (NEJEN) S PAPÍREM – fimo s Pavlou Škuto-
vou.

24. 5. 
středa

19.00 | refektář jezuitské koleje
TOMÁŠ HOSTÝNEK & EWA PANKOWSKA
Úvodní koncert z cyklu August Förster a klavírní moderna. 
Pro tentokrát s vynikajícím hudebníkem Tomášem Hostýn-
kem a skvělou sopranistkou Ewou Pankowskou, kteří nám 
přiblíží hudbu polských autorů. Cyklus je finančně podpo-
řen Plzeňským krajem.

28. 5. 
neděle

17.00 | refektář jezuitské koleje
MUZIKANTSKÁ NADĚJE
Zveme vás do refektáře jezuitské koleje na společný koncert 
hráčů Plzeňské filharmonie a mladých hudebníků z projek-
tu Muzikantská naděje. Zazní skladby J. S. Bacha, E. Griega, 
R. V. Williamse, C. Saint-Saënse a L. Janáčka. Uměleckým 
garantem projektu je šéfdirigent Plzeňské filharmonie 
Chuhei Iwasaki.

MĚSTO KLATOVY
w w w.klatov y.cz

5. 5.
pátek

VÝROČÍ 78 LET OD KONCE DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY.
Každoročně si v tomto období připomínáme výročí konce 
druhé světové války. Památku 78 let od osvobození našeho 
města chceme uctít položením věnců na významná místa.
10:00 | Zhůří - položení věnců a květin k památníku pad-
lých amerických vojáků
náměstí Míru Klatovy
13:00 - slavnostní projev starosty města s položením věnců 
a květin u radnice
12:00-13:30 - vojenská historická vozidla
13:45-16:00 - hudební skupina Štreka a taneční skupina 
MINI DOLLS 

13. 5.
sobota

9:00 | náměstí Míru
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY - májové toulky - turistic-
ký pochod, během dne vystoupení skupiny Kufr, Diamond 
Dance, ZUŠ J.Kličky,  pěvecké vystoupení Sněženky a machři, 
Slackshow - umělecko - sportovní vystoupení na slackline, 
3G - country kapela, Matěj Kodeš - bubble show, v 19:00 - 
koncert Lucie Vondráčkové

15. 5.
pondělí

16:00 | náměstí Míru
KONCERT K MEZINÁRODNÍMU DNI RODINY
- Ústřední hudba AČR a sólisté: Lucie Silkenová, Dasha, Jan 
Smigmator

18. 5.
čtvrtek

19:00 | refektář jezuitské koleje
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY - "Hudeb-
ní obětina" , Helena Zemanová - housle, Jan Ostrý - flétna, 
Libor Mašek - violoncello, Pablo Kornfeld /AR/ - cembalo

28. 5.
neděle

13:00 | Mercandiovy sady 
O ZAHRADÁCH TROCHU JINAK - Věra Dvořáková - poví-
dání o přírodních zahradách, RNDr.Václav Cílek, CSc. geo-
log a esejista, komentovaná prohlídka parku - Ing. Martin 
Kříž a Peter Pošefka,  floristka Martina Pouzová, vystoupení 
skupiny Diamond Dance, Fenix Music, maňáskové divadlo

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

5. 5.
pátek

19:00 | sál radnice
SWING TRIO AVALON A SOPHIA LAMOŠ
Koncert ke státnímu svátku

5. 5.
pátek

19:00 | KD Klatovy
ZÁVĚREČNÁ LEKCE II. tanečního kurzu 

6. 5.
sobota

20:00 | KD Klatovy | 80'S PARTY 
Další retro párty v Družbě. Rock, Pop, Disco, CZ/SK hity a 
největší filmové pecky. Tentokrát ve stylu muzikálových 
bijáků. Horečka sobotní noci, Hříšný tanec, Mamma Mia, 
Kamarád do deště, Láska z pasáže, Diskopříběh a hlavně 
Pomáda! Jako host večera zazpívají a zatančí hvězdy české 
verze tohoto muzikálu.

12. 5.
pátek

19:00 | KD Klatovy
KUFR Májový koncert dechového orchestru. Host: pěvecký 
bor Fialky.

21. 5.
neděle

10.00-18.00 | nádvoří a refektář jezuitské koleje
DESIGN NA ŠUMAVĚ
Již třetí trh designu v Klatovech! Originální šperky, kerami-
ka, móda, kreativní hračky, voňavé svíčky, přírodní kosme-
tika a další a další… Samozřejmě opět nebude chybět výbě-
rová káva, dortíky, ale tentokrát ani burgery, úžasné víno, 
pivo a spousta dalších dobrot.

21. 5.
neděle

15.00 | KD Klatovy 
MICHAL NA HRANÍ
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí 
běhat, umí stát, umí mluvit i tancovat. Kouzelný Michal je 
první hračkou na světě, která si může vybrat, kdo si s ní 
bude hrát! Nebudeš to právě ty? 

31. 5.
středa

19.00 | KD Klatovy | 4 TENOŘI
Dva držitelé ceny Thálie, pop muzikálová legenda a sólista 
opery Národního divadla v Praze zpívají hity Karla Svobody 
a to nejlepší z filmů a muzikálů. Marian Vojtko, Pavel Vítek, 
Jan Kříž a Michael Bragagnolo

V předprodej i :

16. 6.
pátek

19:00 | KD Klatovy
BEN CRISTOVAO
Hvězda české pop music se vrací do Klatov! Nenechte si 
ujít tuto jedinečnou show! 19:00 open door 21:00 start Po 
skončení autogramiáda a afterparty s DJ Luckyluke.

Vstupenky → www.mksklatovy.cz
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30. 5. 
úterý

18.00 | společenský sál
S. J. VÁCLAVOVIC: ŽIVNOSTENSKÁ FOTOGRAFIE V 
KLATOVECH Fotografie je tu s námi jako prostředek k 
zachycení okamžiku už více než 160 let. Jaké byly počátky 
a jak se rozvíjel tento fenomén v Klatovech? Přijďte si po-
slechnout povídání o nejstarších klatovských ateliérech a 
prohlédnout ukázky nejstarších fotografií z jejich produkce.

D Ů M  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E
w w w.ddm-klatov y.cz

1. 5. 
pondělí

PRVOMÁJOVÉ KAMÍNKOVÁNÍ
Vydejte se sbírat po Klatovech a blízkém okolí kamínky, 
kterými obohatíte sbírku z předešlých ročníků Kytičko-
vání. Informace na ddm-klatovy.cz, facebooku a insta-
gramu (ddm.klatovy).

6. 5.
sobota

10:00-17:00 | okolí Klatov
VÝLETNÍČEK – POCHOĎÁK NA ŽÁBU S TÁBORÁKEM
Protáhneme nohy, vyřešíme úkoly, rozděláme táborák, 
upečeme buřty. Informace na facebooku, instagramu a 
ddm-klatovy.cz

6. 5.
sobota

9:00-19:30 | Praha
MIKULÁŠOVY PRÁZDNINY
Divadelní představení v pražském divadle – Divadlo v Celet-
né. Informace a přihlášení na ddm-klatovy.cz

30. 5.
úterý

17:00 | HifiKLUB Klatovy
PUTOVÁNÍ ZA DUHOU
Jedinečné propojení divadla a filmu inspirované knihou 
Dona Miguele Ruize – Čtyři dohody.

do června Vodní hrad Švihov | V ŘÍŠI DIVŮ
Výstava dětských výtvarných prací dětí DDM Klatovy. Pro-
bíhá přihlašování na letní pobytové a příměstské tábory 
2023.www.ddm-klatovy.cz.

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

do 4. 6. Galerie U Bílého jednorožce
MILENA DOPITOVÁ
A TO DRUHÉ PŘÁNÍ? 
Milena Dopitová je významná česká konceptuální uměl-
kyně, která přes výtvarná média, jako jsou film, fotogra-
fie, objekt, instalace nebo jejich kombinace, citlivě – přes 
osobní rovinu – přesahuje svá poselství do širších významů  
a souvislostí. Kurátor výstavy: Michal Lazorčík

K L U B  S E N I O R Ů
tel . :  376 347 107

každé 
pondělí

9:00 | Klub seniorů Klatovy
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI

každé 
pondělí

13:15 | Klub seniorů Klatovy
KURZ NĚMČINY

každou 
sobotu

10:00 | Plavecký bazén Klatovy
PLAVÁNÍ

3. 5.
středa

14:00 | Klub seniorů Klatovy 
přednáška na téma POHÁDKOVÁ ŠUMAVA
přednáší pan Milan Poláček

10. 5.
středa

10:00| Klub seniorů Klatovy 
přednáška na téma REGIONÁLNÍ HISTORIE KLATOV
přednáší pan Jan Jirák

17. 5.
středa

13:30 | Klub seniorů Klatovy 
 přednáška na téma ČESKÉ ŠVÝCARSKO
 přednáší společnost Lva z Rožmitálu

24. 5.
středa

13:30| Kino Šumava Klatovy 
promítání filmu DĚTI NAGANA

31. 5.
středa

PROCHÁZKA VELKÝM MĚSTSKÝM PARKEM
provází pan Ivan Rubáš - sraz na Kolonádě

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

18. 5.
čtvrtek

9:00–17:00 | DEN MUZEÍ – v tento den je do všech zpří-
stupněných výstav v muzeu volný vstup.

do 28. 5.  chodba 1. NP | PEREGRINUS SILVA BOHEMICA
3D modely barokních památek

do 28. 5.  přednáškový sál, chodba 1.NP | KLATOVY V OBRAZECH 
Historické obrazy ze sbírek muzea a fotografie Jiřího Straš-
ka, který zdokumentoval současný stav budov.

do 28. 5.  výstavní sál | POKLADY Z PŮDY
Výstava o sběratelství; výstavní sál muzea.  

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY
w w w.divadlo.klatov ynet .cz

2. 5. 
úterý

19.30 | předplatné skupiny B
MILION - VILÉM DUBNIČKA  
Jednoaktová komedie pro dva bravurní herce, kteří se ne-
ustále překvapují novými úkoly a výzvami. Souboj dvou 
výjimečných osobností. Jak tento třaskavý dialog plný ne-
čekaných situací a chytrého humoru skončí? Získá nakonec 
pan Martén svůj Milion? Není za tím vším ještě něco jiného?
Chytrá, neotřelá a překvapující komedie zaujala dvě he-
recké osobnosti, přátele, co spolu odehráli několik sezon v 
Dejvickém divadle, kterými jsou - Hynek Čermák a Vladimír 
Polívka - a nabízí příslib energií nabité atmosféry, jiskřivého 
divadelního zážitku! 

3. 5. 
středa

19.30 | předplatné skupiny P – divadelní klub
BESEDA S HERCEM VLADIMÍREM JAVORSKÝM  
Vladimír Javorský zavzpomíná na své televizní a filmové za-
čátky,kdy se setkal s předními českými režiséry a herci, jako 
byli například K. Kachyňa, K. Smyczek, Helena Růžičková, 
Stanislav Zindulka a další. Bude vyprávět o hudbě a účin-
kování v kapele Mirka Kemela, kde zpívá a hraje na flétnu, 
kytaru a saxofon. Bude také povídat o svém současném 
působení v Národním divadle. Zodpoví různé otázky z řad 
publika. Závěr besedy bude ukončen autogramiádou.

4. 5. 
čtvrtek

17.00 | JAK TEN ČAS LETÍ  
Masarykova základní škola v Klatovech ve spolupráci se 
Stálou divadelní scénou Klatovy uvádí školní akademii. Di-
váci se mohou těšit na vystoupení žáků školy. Vstup volný.

15. 5. 
pondělí

19.00 | KONCERT UČITELŮ A ŽÁKŮ ZÁKLADNÍ UMĚ-
LECKÉ ŠKOLY J. KLIČKY KLATOVY  
Základní umělecká škola Josefa Kličky Klatovy ve spoluprá-
ci se Stálou divadelní scénou Klatovy zve své příznivce na 
koncert, na kterém zazní známé melodie světových i čes-
kých muzikálů, populární skladby a písně mnoha dalších 
žánrů. Posluchači se mohou těšit na velký orchestr slože-
ný z pedagogů školy a na vzájemné hudební propojování 
nejrůznějších generací. Účinkují: učitelé a (bývalí) žáci ZUŠ, 
pěvecké sbory Fialky, H®oši, Notičky, literárně dramatický 
obor ZUŠ a hosté.

24. 5. 
středa

15.30 a 16.45 | DÉDÉEMKO NA JEVIŠTI  
Na jevišti vystoupí taneční kroužky DDM Klatovy. Jste srdeč-
ně zváni na tuto taneční přehlídku. Vstupenky v prodeji od 
9. 5. 2023 v kanceláři DDM. 

24. 5. 
středa

19.30 | OČEKÁVANÝ DÝCHÁNEK PETRA JANČAŘÍKA
Talk show plná historek, zábavy, ale také zpěvu. Moderátor 
pořadu Petr Jančařík vyzpovídá všechny hosty a rozebere s 
nimi i jejich případná tajemství. Užijte si dvě hodiny zábavy, 
které Vás určitě zbaví všedních starostí. 
Obsazení:
Petr Jančařík - herec, moderátor
Petr Jablonský - imitátor, bavič, herec, moderátor
Marie Formáčková - novinářka, spisovatelka více než 150 
knih
Jaroslava Obermaierová - herečka - znáte ze seriálu Ulice 
jako Vilmu Nyklovou
David Kraus - zpěvák, herec, textař

30. 5. 
úterý

19.30 | předplatné skupiny C
MUŽ MOJÍ ŽENY - MIRO GAVRAN 
Komedie nejvýznamnějšího chorvatského dramatika Miro 
Gavrana z roku 1991.
Celých pět let dokáže jedna žena klamat dva muže. Jeden 
o druhém přitom nemají ani tušení a věří, že jsou pro svou 
lásku tím jediným vyvoleným. 
Režie: Tomáš Svoboda    
Hrají: Michal Dlouhý, David Novotný 
Divadlo Na Fidlovačce
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Ú H L AVA , O . P. S . 
w w w.uhlava.cz

16. 5.
úterý

9.00-14.00 | EVIDENCE A SPRÁVA HŘBITOVA (WEBI-
NÁŘ) Přednáší Mgr. Tomáš Kotrlý, Th.D., Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR. Akreditované školení pro úředníky územ-
ních samosprávných celků, správce hřbitovů a příp. další 
zájemce. Přihlášení nutné (více www.uhlava.cz).

25. 5.
čtvrtek

9.00-14.00 | ZÁKON O EVIDENCI OBYVATEL V PLAT-
NÉM ZNĚNÍ (WEBINÁŘ) Přednáší Ing. Jana Kovačová. 
Akreditované školení pro úředníky územních samospráv-
ných celků a příp. další zájemce. Přihlášení nutné (více 
www.uhlava.cz).

1. 6.
čtvrtek

9.00-14.00 | PROJEDNÁVÁNÍ PŘESTUPKŮ A DALŠÍ 
SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY V OB-
LASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ (WEBINÁŘ) 
Přednáší JUDr. Hana Dvořáková (Ministerstvo životního 
prostředí). Akreditované školení pro úředníky územních sa-
mosprávných celků a příp. další zájemce. Přihlášení nutné 
(více www.uhlava.cz). 

E U R O P E  D I R E C T  K L AT O V Y
w w w.europedirect .cz

Kancelář EUROPE DIRECT Klatovy se nachází ve Vzdělávacím centru Úhla-
va, o. p. s., která je jeho hostitelskou organizací.

14. 5.
neděle

15.00 | 3K - KLUB KLATOVSKÝCH KNIHOMOLŮ
Pravidelné setkávání knihomolů (nejen) klatovských nad 
tématy středoevropské literatury posledních 80 let. Letos: 
Polsko. Více na našem webu europedirect.cz (Klatovy) a Fb. 
S sebou jako vždy inspirativní knihy!

27. 5.
sobota

10.00-20.00 | Klatovy, Vrchlického sady 
2. ROČNÍK FOOD FESTIVALU: ED KLATOVY bude součástí 
"evropského koutku" spolu se svými partnery.
Přijďte si zasoutěžit o zajímavé ceny, zahrát si opravdu vel-
ké šachy nebo odplout do virtuální reality.

PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

VELKÁ PROMĚNA STÁLÉ EXPOZICE
Od 20. 4. se po devítidenním úklidu a podstatné reinstalaci znovu ote-
vřela stálá expozice pavilonu. Srdečně zveme na nové exponáty i na 
stávající exponáty, které jsou ve vyčištěném a konzervovaném stavu 
skoro „jako nové“. 

14. 5.
neděle

14.00 | LUXUS SELSKÝCH A ŘEMESLNICKÝCH DO-
MÁCNOSTÍ Kurátorka PASKu Jitka Lněničková pohovoří o 
malovaném lidovém skle 18. a první poloviny 19. století. 
Pozornost bude věnována jeho společenské funkci, místě v 
lidové kultuře, výrobním střediskům a technikám.

do 19. 6. LIDOVÉ BAROKNÍ MALOVANÉ SKLO 
V 18. století se skleněné předměty dostávají i do venkov-
ských a městských lidových vrstev v podobě malovaných 
lahviček na likéry (prysek), lahví, holeb, holbiček nebo růz-
ných číšek. V dekorech malovaných pestrými emaily se ob-
jevují svatební, řemeslnické, vojenské i náboženské motivy 
přizpůsobené dobovému lidovému vkusu. Jednoduše poja-
té motivy těchto skel mají svébytný naivní půvab a skrývají 
se za nimi často i různé příběhy. Výstava připravena ve spo-
lupráci s Klatovskými katakombami. 

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

4. 5.
čtvrtek

19.00 | restaurace U Radů v Pražské ulici
ČLENSKÁ SCHŮZE setkání zájemců o regionální dění  
a historii v salonku. Srdečně mezi nás zveme další příznivce. 

6. 5.
sobota

16.00 | upravená zřícenina kostela sv. Anny na Hůrce
ZA VÍNEM NA HŮRKU
Klatovský spolek vinařů, z.s. a Klub přátel Klatovska, z.s. 
vás srdečně zvou na akci „ZA VÍNEM NA HŮRKU“ do upra-
vené zříceniny kostela sv. Anny na vrchu Hůrka. Program: 
16 hod. zahájení akce, 17–19 hod. odborná degustace vín 
z VICAN rodinné vinařství (Mikulov), 19–22 hod. volná de-
gustace vín z VICAN rodinné vinařství a jejich sýrů,  20–22 
hod. hraje kapela THE SHOWER. Vstupné  390,- Kč za účast 
na odborné degustaci (v ceně 9 vzorků vín, 2 druhy sýrů, 
pečivo, voda a degustační list), 100,- Kč vstup bez účasti na 
odborné degustaci, do 18 let zdarma.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

2. 5. 
úterý

19:00 | restaurace KD
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na progra-
mu bude beseda s manželi Františkem a Monikou Šperlový-
mi z mlázovského zámku. 

7. 5. 
neděle

8:00 | PĚŠÍ ŠUMAVA  
„MÁJOVÉ PUTOVÁNÍ POŠUMAVÍM“. 
Navštívíme málo známá místa: Památný kámen hajného 
Nasse, pomník Emila Lamberka či  Růžďskou kovadlinu a 
také tradiční oblíbená místa: Strašín a Pustý hrádek. Pev-
nou obuv a jídlo s sebou. Chůze cca 15 km. Dle počtu aut 
se třeba nahlásit. Sraz účastníků s auty v 7:50 u hradeb.

14. 5. 
neděle

6:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET
„PAMÁTKA NA POSLEDNÍHO ČESKÉHO KRÁLE“
Radim - zachráněný zámek Bohuslava Opatrného, Podě-
brady - zámek - památník krále Jiřího, Polabské muzeum, 
kostel Povýšení sv. Kříže, lázeňský park. Sraz v 6:15 hod. v 
Jiráskově ulici (za hradbami).  

20. 5. 
sobota

12:28 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA  
„POMNÍK K 10. VÝROČÍ REPUBLIKY ČESKOSLOVEN-
SKÉ“ Borovy - cesta na Stramchyni a dále přes Červené Po-
říčí do Švihova. Buřty s sebou. Sraz účastníků ve 12:15 hod. 
na hl. vlakovém nádraží.

21. 5. 
neděle

6:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET
„PAMÁTKA NA POSLEDNÍHO ČESKÉHO KRÁLE“
Radim, Poděbrady - repete dle první skupiny. Sraz v 6:15 
hod. v Jiráskově ulici (za hradbami).  

H I F I K L U B  K L AT O V Y
w w w.hif iklub.klatov ynet .cz   w w w.hif iklub.uhlava.cz

16. 5.
úterý

9.00 | NÁVŠTĚVNÍ DEN PRO "KVÍTEK" (17)
VESELÉ ZPÍVÁNÍ S JARDOU FRIČEM v pravidelném pořadu 
pro klatovský denní stacionář.

24. 5.
středa

11.00 | AULA Gymnázia Jaroslava Vrchlického
V PRÁCI A VĚDĚNÍ JE NAŠE SPASENÍ 
Hostem setkání prof. RNDr. JAN KONVALINKA, CSc., ředitel 
Ústavu organické chemie a biochemie Akademie věd České 
republiky. Přednáší biochemii a molekulární biologii na Pří-
rodovědecké fakultě Univerzity Karlovy. Ve vědecké práci se 
zabývá biochemií virů a nádorového bujení. Spolupracuje 
se zahraničními univerzitami a je často zván na meziná-
rodní konference a sympozia. Účast veřejnosti v omezeném 
počtu.

26. 5.
pátek

18.00 | „ADRA NA CESTÁCH“
O své zážitky ze svého působení v organizaci Nadace ADRA, 
která poskytuje pomoc lidem v nouzi po celém světě, se po-
dělí MIROSLAVA ILLETŠKOVÁ, zástupkyně ředitele. 

30. 5.
úterý

17.00 | "PUTOVÁNÍ ZA DUHOU"
Jedinečné propojení divadla a filmu inspirované knihou 
„Čtyři dohody“, jejímž autorem je mexický spisovatel DON 
MIGUEL ÁNGEL RUIZ. Provedení DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE v 
Klatovech nastudovala LÍDA TOMÁŠKOVÁ.

Výstava MILAN APFELBEK „KRÁSY KLATOV“ očima klienta denního 
stacionáře KVÍTEK pro osoby s postižením v přísálí klubovny přístupná 
veřejnosti během všech pořadů do 30. června 2023.
POESIOMAT na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás 
s nabídkou básní 19 autorů se vztahem k městu Klatovy.

S P O L E K  B E S E D A  Z . S .
w w w.spolekbeseda.cz
Program je i pro veřejnost. Navštívit nás můžete každé úterý.

10:00
-15:00 

PORADNA pro psychosociální podporu onko pacientům  
a jejich rodinám -  individuální schůzky po tel. 605 826 914.

2. 5.
úterý

14:00 
ARTEDÍLNY 1 – malování na hedvábí 

9. 5.
úterý

14:00 
ARTEDÍLNY 2 – malování na hedvábí 

16. 5.
úterý

15:00 | Další z krásných PŘEDNÁŠEK O KLATOVECH 
s Ing. Křížem (sraz před radnicí)

23. 5.
úterý

16:00 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

30. 5.
úterý

14:00
BABINEC - povídání
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19.-28. 5. Evropský festival duchovní hudby 

ŠUMAVA-BAYERISCHER WALD 2023
Pátek 19. 5.
19:00 | Klatovy | refektář jezuitské koleje
ZAHAJOVACÍ KONCERT FESTIVALU
VOKÁLNÍ HARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ 
& CAMERATA PRAHA
19:00 | Dešenice | kostel sv. Mikuláše  - koncert
KLARINETOVÝ SOUBOR PRACHATICE
19:00 | Dolany | kostel sv. Petra a Pavla  - koncert
BYZANTION - COLEGIUM MUSICAE SLAVICAE PRAHA
19:00 | Horažďovice | kostel Nanebevzetí Panny Marie  
- koncert CHORUS EGRENSIS AŠ
Neděle 21. 5. 
10:00 | Letiny | kostel sv. Prokopa - liturgické vystoupe-
ní při mši sv. & koncert
CHORUS EGRENSIS AŠ
Pátek 26. 5.
19:00 | Nezdice u Přeštic | kostel sv. Prokopa - koncert
VOX IMPERFECTA PLZEŇ  & DPS  MARIELLA PLZEŇ
Sobota 27. 5.  
18:00 | Lštění | kostel sv. Jana Křtitele - koncert v rámci 
Noci kostelů
VOX IMPERFECTA PLZEŇ
Neděle 28. 5.
18:00 | Sušice | kostel sv. Felixe (kapucíni) 
mše sv. &  koncert
ŠUMAVAN KLATOVY

28. 5.
neděle

20:00 | Letní kino Klatovy
KONCERT MIKE OLDFIELD TUBULAR TRIBUTE CZ
Světoznámý hudebník Mike Oldfield oslaví letos v květnu 
70. narozeniny, zároveň je to 50 let od vydání superúspěšné 
první desky Tubular Bells. Přijďte oslavit tato výročí s projek-
tem Tubular Tribute CZ. V podání živé kapely, orchestru a 
pěveckého sboru zazní výběr toho nejlepšího z Oldfieldovy 
tvorby, jednak nejpopulárnější skladby, nebo excerpty, jako 
Tubular Bells, Ommadawn, Incantations, Amarok, ale také 
"rádiové" hitovky Moonlight Shadow, To France, Shadow 
on the wall.. Mimoto se objeví pár speciálů, singlů a někdy  
i skoro zapomenutých tracků. Účinkují: Tubular Tribute CZ 
band, komorní orchestr a pěvecký sbor Fialky ZUŠ Klatovy, 
pod vedením J. Pletichy

K U LT U R N Í  C E N T R U M  FA L C O N
w w w.falconclub.cz

5. 5.
pátek

20:00 | ULTRAPHAUNA (US/UK)
Zbrusu nový prog / ethno / metal propletenec říkající si Ul-
traphauna poctí Falcon svou návštěvou.

6. 5.
sobota

20:00 | ABDUCTION. FALCON CLUB TAKEOVER II
Abduction. opět na cestách prostorem směrem do Fal-
conu! RAP/DNB/DUBSTEP/BASSLINE/

12. 5.
pátek

20:00 | NOVÁ ZEMĚ TOUR 2023: SANDONORICO A 
LORD Album Nová ZeMě se svým zpracováním zcela vy-
myká tomu, na co jste byli u domácí symfonicko metalové 
scény zvyklí. Přijďte se přesvědčit osobně. 

13. 5.
sobota

20:00 | METALCON VOL. 1 
Čtyři nářezy, večírek bez kompromisu, poctivá tvrdá hudba 
a ty! Doraž na inspekci.

17. 5.
středa

20:00 | WANDER (US) & WHERE MERMAIDS DROWN 
(FR) Další ostrá středa! Dvě post-rockové bandy předvedou 
francouzko-americkou spolupráci!

19. 5.
pátek

20:00 | ARMERO TRAGEDY A HOSTÉ 
Výsledek snahy utvořit na světě malý kousek místa, kde se 
dá pít pivo, tatranskej čaj, vodka, kouřit tráva, čichat ben-
zín a hodně nahlas mlátit do bicích. 

20. 5.
sobota

20:00 | NEUROVILLAGE VOL. III 
Jsi z okolí Klatov a chtěl by sis pořádně zadupat, tak tohle je 
pro tebe událost, kterou si nemůžeš nechat ujít.

26. 5.
pátek

20:00 | KONFLIKT (SK) + HRUBÝ DOMÁCÍ PRODUKT 
(SK) + ZVÝŠENÝ RIZIKO Legendární slovenští Konflikt sla-
ví 33 let a jako jednu ze svých zastávek si vybrali Klatovy! 
Doražte klukům popřát!

27. 5.
sobota

20:00 | TOADEATER (DE) + NOTHING LEFT TO SAY 
Vytvářejí noční můry black metalu, kombinují atmosféru 
a agresivitu s vnitřní zuřivostí, prvotními emocemi a zlo-
věstnou intenzitou, která se odmítá podřídit průměrným 
žánrovým normám.

OSTATNÍ
2. 5.

úterý
18:00 | náměstí Míru / ul. Kpt. Jaroše
Oficiální zahájení VÝSTAVY O DOBROVOLNICTVÍ uspo-
řádané k 30letému výročí humanitární organizace ADRA 
Česká republika. Výstavu bude možné zhlédnout do 27. 
května na náměstí Míru u ulice Kapitána Jaroše

3. 5.
středa

10.00 | 100 LET OD NÁVŠTĚVY TOMÁŠE GARRIGUA 
MASARYKA V KLATOVECH (3. května 1923) - připome-
nutí. Pietní akt u pamětní desky v Masarykově základní 
škole, v programu vystoupí školní sbor Sněženky a machři

3. 5.
středa

18.00 | Café Jednorožec
PŘEDNÁŠKA LUKÁŠE KOPECKÉHO o Masarykově ná-
vštěvě v Klatovech před 100 lety

6. 5.
sobota

10.00-15.00 prostranství před ČČK
SVĚTOVÝ DEN ČERVENÉHO KŘÍŽE
kurz ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ OD 17. 6. 
2023 na učebně PP - Rozvoj 98/V Uzávěrka přihlášek 15. 
5. 2023. Informace a přihlášky na 376 312 881, 731 092 
002, klatovy@cervenykriz.eu, cervenykrizklatovy.eu

15. 5.
pondělí

18.00| salonek Restaurace Pod Hůrkou (BIDLO) 
ČLENSKÁ SCHŮZE ZKD SUŠICE Zve Místní výbor členů 
Klatovy. Občerstvení zajištěno. COOP ZÁPADOČESKÉ KON-
ZUMNÍ DRUŽSTVO Sušice. www.zkdsusice.cz

26. 5.
sobota

13.00 | restaurace Kulturního domu
SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ MLÉKÁRNY KLATOVY

27. 5.
sobota

10:00-20:00 | Vrchlického sady
FOOD FESTIVAL 2. ročník klatovského food festivalu - 40 
gastro stánků, zóna Regionální potravina Plzeňského kraje, 
„evropský koutek“ s EUROPE DIRECT Klatovy, kulturní pro-
gram (Bratři v tricku, Slam poetry, Člověk Krve,..). Sledujte 
FB událost. Vstup ZDARMA

28. 5.
neděle

16:00 | Kolonáda Klatovy
společný výběh TRADIČNÍHO BENEFIČNÍHO ADRABĚHU 
Tentokrát je výtěžek určen na pomoc dětským klientům 
dobrovolnické služby v Klatovech pod heslem “Běžím pro 
radost“

7. 6.
středa

14.00 | před čaiovnou v Pavlíkově ulici
JUNIOR FEST
Vystoupí kapela CHAI a rocková kapela KIDZ. Představení 
výrobků klubu Budík a Chapadlo, malování na velké for-
máty pro děti i dospělé, Módní přehlídka klientů NZDM, 
paličkování.
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„Šumava-Bayerischer Wald“ 
vstupuje do druhého čtvrtstoletí 

Během uplynulého čtvrtstoletí si fes-
tival našel stálé příznivce v řadách 
publika na české i bavorské straně 
stejně jako mezi sbory z celé České re-
publiky, které se festivalu pravidelně 
účastní a přispívají k obohacení kul-
turního života našeho města i širšího 
regionu. To, že se festivalu během své 
dosavadní existence podařilo na čes-
ké i bavorské straně vytvořit komuni-
tu svých příznivců stojících na obou 
stranách pomyslného hudebního pó-
dia, se projevilo zejména v roce 2021, 
kdy se díky přízni festivalových part-
nerů (vedle Města Klatovy patří náš 
dík zejména Českoněmeckému fon-
du budoucnosti a Plzeňskému kraji)  
i jednotlivých těles podařilo uskuteč-
nit čtyřiadvacátý ročník v nelehkých 
covidových podmínkách. Festival se 
tehdy stal významným symbolem 
překonání pandemie a opětovného 
obnovení kulturního života našeho 
města a regionu. Nikdy v jeho historii 
se festivalu nedostalo tolik podpory 
od významných osobností regionu, 

nikdy neměla festivalová vystoupení 
konaná on-line či naživo tak silnou at-
mosféru.

Ve znamení probuzení pěveckého 
života se nesl také loňský jubilejní 
pětadvacátý festivalový ročník, který 
se těšil nebývalému zájmu účastníků  
a pro mnohé z nich se stal symbolem 
nového začátku. V letošním roce vstu-
puje festival do nového čtvrtstoletí 
své existence. Děje se tak ve zname-
ní silné kontinuity a tradice, kterou 
nadále rozvíjí. Důkazem jeho trvalé 
popularity je neklesající zájem jednot-
livých účastníků. Díky nim mohli or-
ganizátoři festivalu, klatovský spolek 
Kolegium pro duchovní hudbu, při-
pravit pro zdejší festivalové publikum 
bohatý hudební program, na němž  
v rámci pětatřiceti koncertních a litur-
gických vystoupení vyslechneme dvě 
desítky pěveckých těles a hudebních 
uskupení. Festival v letošním roce za-
vítá do sedmadvaceti lokalit na obou 
stranách hranice. 

Již po šestadvacáté zavítají do našeho města sbory v rámci Festivalu duchovní 
hudby „Šumava-Bayerischer Wald“. Smysl tohoto festivalu založeného na konci 
minulého tisíciletí nadále zůstává stejně aktuální – spojovat oba pohraniční re-
giony a iniciovat vzájemná mezilidská setkávání překračující rámec festivalových 
vystoupení. 

Velmi si vážíme toho, že Město Klato-
vy je tradičním hlavním festivalovým 
centrem na české straně a festival se 
těší jeho dlouhodobé podpoře. Na 
koncertních pódiích našeho města 
dochází k nejsilnějšímu setkávání jed-
notlivých sborových účastníků a kla-
tovského publika. Nejinak tomu bude 
v letošním roce, kdy festival nabídne 
svým klatovským příznivcům dvě hu-
dební vystoupení kvalitních pěvec-
kých těles s pestrou dramaturgií, jež 
se odehrají v  atraktivních městských 
interiérech. V pátek 19. května bu-
dou prostory refektáře bývalé jezuit-
ské koleje hostit zahajovací koncert 
festivalu, na němž se představí smí-
šený sbor Vokální harmonie z Hrad-
ce Králové a pražský pěvecký sbor 
Camerata. Druhý festivalový koncert 
v sobotu 3. června se odehraje v atriu 
klatovského kulturního domu Družba. 
V tomto zajímavém prostředí vystoupí 
smíšený sbor Fontána z Mariánských 
Lázní a dětský sbor Svítání z Prahy. 

Celý program letošního festivalu na-
leznete na jeho webových stránkách 
www.fdh.klatovynet.cz. Srdečně vás 
zveme na všechna festivalová vystou-
pení!

Vít Aschenbrenner
festivalový organizační tým
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Design na Šumavě

Tentokrát se mohou návštěvníci těšit 
na více než 40 vystavujících prodejců 
a stánků s občerstvením. K prodeji 
bude opět ručně šité oblečení, origi-
nální šperky, hračky, ale také dřevěné 
nádobí, nábytek, minimalistické ko-
žené doplňky, proutěné batůžky, po-
třeby pro domácí mazlíčky, keramika 
nebo stylové papírové výrobky. Čeští 
tvůrci budou nabízet své autentické 
produkty v historických prostorech 
nádvoří jezuitské koleje, ale i uvnitř 
refektáře.

O občerstvení se postará experimen-
tální pivovar Proud z Plzně, se svým 

food truckem přijede také Žíznivej 
kozel s nabídkou jejich skvělého jíd-
la. O výbornou kávu a něco sladkého  
na zub se postará Kavárna Bylonebylo  
z Blovic a Klatovské Café Jednorožec.

V neděli 21. května proběhne na nádvoří jezuitské koleje další trh se stylovými 
výrobky od českých tvůrců s názvem Design na Šumavě.

Po celý den bude probíhat doprovod-
ný program. Pro děti bude připraveno 
představení loutkového divadla Do-
laňáček s názvem Kašpárek to zařídí 
a cvičení Jógy pod vedením Bc. Lucie 
Bechyňové z rodinného centra Beruš-
ka v Klatovech. Na dospělé čeká degu-
stace kávy nebo workshop o designo-
vých zahradách.
Trh bude pro návštěvníky otevřen od 
10 do 18 hodin a vstupné bude opět 
zdarma. 

Josef Tikvart
MKS Klatovy

Přihlašování na kurzy tanečních

Znovuotevřený předprodej MKS

Od 2. května pro Vás spouštíme 
nové přihlášky na kurzy tanečních. 
Veškeré přihlášky najdete na webu  
www.mksklatovy.cz. Kurzy taneč-
ních jsou v MKS rozdělené do dvou 
skupin. Kurzy tanečních pro mládež  
a Kurzy tanečních pro dospělé.  Ta-
neční pro mládež jsou určené pro 
studenty středních škol, kteří se pod 
vedením zkušeného tanečního mistra 
Evžena Krejčíka s jeho partnerkou Mi-
chaelou naučí základy společenského 
tance, estetiky a etiky. Podzimní kurzy 
probíhají vždy ve čtvrtek od 19 hodin. 

Od 13. března jsme pro Vás znovuo-
tevřeli předprodej vstupenek v MKS. 
Můžete si tak každý všední den mezi 
11. a 15. hodinou přijít zakoupit vstu-
penky na jakékoliv naše představení, 
jak v kulturním domě, tak i v kině Šu-
mava a Letním kině Klatovy. Všechen 
předprodej i nadále zůstává online 
na našich webových stránkách www.
mksklatovy.cz. Na všechny z vás, kte-
ří ale preferují setkání tváří v tvář 
při nákupu vstupenek, nebo pomoci 

Při první lekci neboli zahájení kurzu 
se frekventanti dozvědí veškeré infor-
mace o celém průběhu kurzu a začí-
nají se seznamovat s parketem. Poté 
následuje několik vyučovacích lekcí, 
mezi kterými budou i dvě prodlou-
žené lekce a karneval. Vše se dovrší 
závěrečnou lekcí, která je i pomysl-
nou oslavou nového umu studentů. 
Taneční pro dospělé vede taneční mi-
str Jiří Hájek s partnerkou Janou Peš-
kovou, které můžete znát již z našich 
Tančíren. Jejich nedělní kurzy probí-
hají vždy od 17 hodin, kdy se na par-

ohledně výběru programu a podob-
ně, se bude těšit naše nová kolegyně. 
Zároveň jsme rádi, že Vám na květen 
můžeme nabídnout akce, jako je dis-
kotéka, při které zazní největší hity 80. 
let, nebo již třetí Design na Šumavě, 
který se opět bude konat v refektáři 
jezuitské koleje (vstup se neplatí). Ve 
stejný den jako bude probíhat Design 
na Šumavě, 21. května, vystoupí v KD 
Klatovy Michal z kouzelné školky, kte-
rého znají jak dospělí, tak i děti. Další 

ketu setkají začátečníci v tanci, a od 19 
hodin, kdy je prostor vyhrazen mírně 
pokročilým a pokročilým tanečníkům. 
Kurzy tanečních pro dospělé mohou 
navštěvovat i absolventi Tanečních 
kurzů pro mládež a prohloubit tak 
své znalosti tance.  Spolu s tanečními 
mistry a jejich partnerkami se na Vás 
budeme těšit na parketu velkého sálu 
Kulturního domu v Klatovech.

velkou akcí, na kterou zbývá posled-
ních pár lístků, je koncert Mariana Voj-
tka, Pavela Vítka, Jana Kříže a Michaela 
Bragagnola, kteří si nazývají 4 Tenoři. 
Těšíme se na Vás při jakékoliv návště-
vě našeho kulturního pořadu nebo 
návštěvě kina. 

Bc. Michaela Kopidlanská
MKS Klatovy
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Nová sezóna  
na letišti Josefa Hubáčka

Letiště se v posledních letech zaměři-
lo na snížení hladiny hluku a úpravu 
zázemí, aby se minimalizovalo ruše-
ní okolních obyvatel. Na letošní rok 
plánujeme 49 dní provozu s letou-
ny Skyvan SC7. V porovnání s rokem 
2018, kdy se létalo 75 dní, jsme snížili 
letové dny o více než 30 %. Úspěšně 
jsme vyjednali lepší vzdušné prosto-
ry pro výsadková letadla, díky kterým 
jsme efektivně snížili hlukovou zátěž 
na přilehlé obce. Jednou z finanč-
ně náročnějších investic, které jsme 
uskutečnili, byla instalace sedmilis-
tých vrtulí na letouny typu Skyvan 
SC7. Tyto vrtule byly speciálně vyro-
beny a certifikovány pro tato letadla  
a umožňují snížit hladinu hluku při 
letu, což dokazují i provedená měření 
a vystavené certifikáty.

Díky těmto úpravám je nyní klatovské 
letiště ideálním místem pro nezapo-
menutelné zážitky v oblasti letecké-
ho sportu. Nabízíme Vám vyhlídkové 

lety, které Vám umožní podívat se  
na krásu okolní krajiny z ptačí per-
spektivy, parašutismus pro ty nejsta-
tečnější a odvážné, lety balonem pro 
ty, kteří si chtějí užít klidný a romantic-
ký zážitek, a také tandemové seskoky 
pro ty, kteří chtějí vyzkoušet něco no-
vého a nevšedního.

Letiště Josefa Hubáčka v Klatovech 
tradičně přivítá během roku sportov-
ní parašutisty, kteří za námi a naši-
mi službami dojíždějí z celého světa. 
Mimo sportovních seskoků, tandemo-
vých seskoků, výcviků, školení a akcí 
proběhnou i soutěže a národní mist-
rovství v canopy pilotingu. V letošním 
roce se na místním letišti bude konat 
Světový pohár v parašutismu, což je 
nejprestižnější světová soutěž.

Všechny výše popsané zážitky lze 
jednoduše zakoupit na naší webové 
stránce www.pinkskyvan.cz - na této 
stránce také naleznete nejen e-shop 

Vážení občané, rádi bychom vás pozvali na nadcházející sezónu na klatovském 
letišti, která již začala, a to na konci dubna 2023. Letiště se pyšní nejen krásnou 
přírodou v blízkosti města a příjemnou atmosférou, ale také množstvím zábavy 
pro milovníky adrenalinových zážitků.

s produkty leteckých zážitků, ale i ka-
lendář akcí firmy Pink Aviation na leti-
šti Josefa Hubáčka Klatovy.

Těšíme se na Vaši návštěvu na kla-
tovském letišti a věříme, že si u nás 
užijete skvělou atmosféru a nezapo-
menutelné zážitky v oblasti leteckého 
sportu.

Mgr. Jana Spěváčková 
Pink Aviation s.r.o.

Bližší informace k plánovanému pro-
vozu Pink Aviation v období duben - 
říjen 2023:

26. 4.-1. 5. 2023 - veřejný provoz, sou-
těž 10členných týmů

5.-7. 5. 2023- soutěž v klasické disciplí-
ně přesnost přistání Klatovský Karafi-
át, první závod sezóny českého pohá-
ru, veřejnost je srdečně zvána

13. 5.-29. 5. 2023 – veřejný provoz, se-
skoky nováčků, trénink české armády, 
hromadné seskoky parašutistů, kurz 
přistání na padáku

21. 7.-23. 7. 2023- světový pohár v kla-
sické disciplíně přesnosti přistání

28. 7.-20. 8. 2023 - veřejný provoz, 
hromadné seskoky parašutistů, ná-
rodní mistrovství CZ, UK, GER, AUT v 
pilotáži padáků, velice atraktivní di-
vácká podívaná, wingsuit camp

28. 9.-3. 10. 2023 – hromadné seskoky 
parašutistů, veřejný provoz

Diváci jsou na letišti vždy vítáni a těší-
me se na vaši návštěvu!
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Nejúspěšnější sportovec okresu 
Klatovy za rok 2022
V pondělí 27. 2. 2023 proběhlo od 
17:00 v klatovském divadle slavnostní 
vyhlášení nejúspěšnějších sportov-
ců okresu Klatovy za rok 2022. Akci, 
stejně jako každý rok, pořádalo Po-
šumavské sportovní sdružení okresu 
Klatovy, z.s. ve spolupráci se společ-
ností SPORT ACTION s.r.o., SDS Klato-
vy a pod záštitou starosty města Kla-
tovy. Oceněno bylo několik sportovců 
z řad mládeže i kolektivy a zkrátka 
nepřišli ani trenéři a rozhodčí, kteří 
ocenění také převzali. Stejně jako loni, 
i letos nechybělo živé vysílání celého 
předávání regionální televizí FilmPro. 

Záznam je k dispozici na YouTube TV 
FilmPro. Dalším zpestřením byla pro 
oko diváka kategorie krajánek roku, 
kde převzali ocenění dva klatovští od-
chovanci. Osobně dorazila běžkyně 
Marcela Joglová, druhým oceněným 
byl hokejista Adam Jiříček, který se ale 
nemohl zúčastnit a ocenění za něj pře-
vzala jeho maminka. Do síně slávy byl 

uveden dlouholetý funkcionář okres-
ního fotbalového svazu pan Miroslav 
Sedlmaier. Kompletní výsledky ankety 
naleznete na www.pssklatovy.cz 

Jiří Klouda

Kompletní výsledky
Jednotlivci – mládež

1. Bára Galušková, 16 let, KVS Sušice, vodní slalom 

2. Kristýna Hozmanová, 15 let, Atletika Klatovy, atletika 

3. David Janda, 15 let, TJ SA Špičák, sjezdové lyžování

4. Karolína Machová, 16 let, Atletika Klatovy, atletika

5. Šimon Lehký, 14 let, ABC Železná Ruda, cyklistika 

6. Eliška Hostková, 16 let, TJ Sušice, z. s., atletika 

7. Anežka Nová, 11 let,  TJ Sokol Klatovy - oddíl šachu 

8. Šimon Janoušek, 11 let, LTK Klatovy, tenis 

9. Barbora Beštová, 15 let, SK Volejbal Klatovy, volejbal 

10. Václav Osvald, 13 let, HC Klatovy, hokej 

11. Gabriel Göndör. 14 let, FK OKULA Nýrsko, fotbal

12. Jan Žatko, 14 let, JUDO KLATOVY Z.S., judo 

Jednotlivci – dospělí
1. Luboš Vanka 23 let, SPARTAK Nýrsko, Kickbox

2. Jiří Dolejš, 39 let, TJ Sokol Mochtín, MTB cyklistika 

3. Antonín Presl, 34 let, SK Klatovy 1898, fotbal

4. Jiří Bešta, 25 let, Atletika Klatovy, atletika 

5. Václav Kubát, 29 let, BK Klatovy, basketbal 

6. Josef Roubal, 23 let, SHC Klatovy, lední hokej

7. Zuzana Mautnerová, 22 let, kulturistika 

8. Denisa Šlajsová, 33 let, Plavecký klub TJ Klatovy, plavání 

Kolektivy – mládež
Mladší žáci U14, BK Klatovy, basketbal 

Výběr OFS U12, fotbal.

Kolektivy – dospělí
 „A“ tým FK OKULA Nýrsko

Trenéři:
1. Vladislav Galuška, 57 let, KVS Sušice, kanoistika 

2. Lukáš Bešta, 28 let, Atletika Klatovy, atletika 

3. Karel Kalivoda, 52 let, FK Okula Nýrsko 

4. Josef Korbel, 42 let, trenér žáků, fotbal OFS

5. Radek Mašát, 46 let, SC Klatovy, florbal  

Rozhodčí:
Rudolf Salvetr, 35 let, basketbal  

Václav Kosnar, 26 let, lední hokej  

Ivan Šlajs, 61 let, rozhodčí plavání

Síň slávy:
Miroslav Sedlmaier, 77 let

Krajánek:
Adam Jiříček, 16 let, lední hokej

Marcela Joglová, 35 let, atletika
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Oprav y komunikací
I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba 
(Východní obchvat Klatov) – hlavní 
investor akce Ředitelství silnic a dál-
nic ČR. Dopravní omezení související 
s výstavbou:
• Cyklostezka Luby v úseku 
most „Beneš“ – MK k vlakovému ná-
draží – výstavba mostů přes železniční 
trať, cyklostezku a Drnový potok – od 
11. 7. 2022 je cyklostezka uzavřena, 
objízdná trasa pro cyklisty je vyznače-
na v terénu, je možno použít i trasu 
MK Pod pilou-ul. 5. května-vlakové ná-
draží Luby
• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřetice, 
silnice č. III/19122 na Ostřetice – vý-
stavba mostů přes silnice
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“ a 
„U lomečku“ – výstavba přeložky sil-
nice
• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 6. 2. 2023 je komunikace 
uzavřena.

Rekonstrukce lávky v Domažlické 
ulici Jedná se o lávku na vtokové straně 
(blíže ke KD).
Stará lávka byla odstraněna, došlo k 
podepření stávajících 36 chrániček 
inženýrských sítí ocelovou konstruk-
cí, budou zhotoveny nové podpěry 
a ve výrobně zhotovena nová oce-
lová konstrukce lávky. Povrch lávky 
bude následně v další výrobně ošet-
řen žárovým zinkováním a opatřen 
trojnásobným ochranným nátěrem. 
Nová konstrukce lávky včetně zábra-
dlí bude osazena na místo. Na závěr 
bude provedena stěrková povrchová 
úprava pochozí plochy lávky a dojde 
k napojení lávky na stávající chodníky 
ze zámkové dlažby.
Celková uzavírka chodníku v místě láv-
ky. Náhradní trasa pro pěší je vyznače-
na v terénu.
Termín výstavby: 23. 1. až 30. 6. 2023.

MK Masarykovy ulice, úsek Wolkero-
va-Kollárova
Rekonstrukce plynovodu, kanalizace, 
vodovodu, oprava povrchu vozovky a 
chodníků.
Celková uzavírka silnice a chodníků v 
tomto úseku. Přístup pro pěší k soused-

ním nemovitostem bude zabezpečen.
Termíny výstavby:
Vodovod + kanalizace: hotovo,
Plynovod: hotovo,
Povrchy silnice a chodníků: 24. 4.–19. 
5. 2023.

MK Masarykova ulice, úsek Kolláro-
va-Úzká
Rekonstrukce kanalizace, vodovodu, 
výměna kabelu a sloupů veřejného 
osvětlení, oprava povrchu vozovky a 
chodníků.
Stavba vyžaduje uzavírku silnice a čás-
ti chodníku v tomto úseku. Přístup pro 
pěší k sousedním nemovitostem je za-
bezpečen.
Termíny výstavby: 
Vodovod + kanalizace: 3. 4.–5. 5. 2023,
VO + povrchy silnice a části chodníku: 
9. 5.–31. 5. 2023.

Chodník u hlavní pošty
Výměna kabelu a sloupů veřejného 
osvětlení, oprava povrchu chodníku.
Stavba si vyžádala celkovou uzavírku 
chodníku, náhradní trasa pro pěší je vy-
značena v terénu.
Termín výstavby:  3. 4.–4. 5. 2023.

MK Jateční ulice
Rekonstrukce vodovodu, výměna ka-
belů a sloupů veřejného osvětlení, 
oprava povrchu vozovky a části chod-
níku.
Vzhledem k tomu, že se jedná o slepou 
komunikaci, je stavba prováděna za 
omezení provozu částečnou uzavírkou.
Termíny provedení:
Vodovod: 3. 4.–12. 5. 2023,
VO + povrchy: 24. 4.–2. 6. 2023.

MK Cibulkova ulice
Rekonstrukce části vodovodu, výmě-
na kabelů a sloupů veřejného osvětle-
ní, oprava povrchu vozovky, parkova-
cích ploch a chodníků.
Stavba je prováděna za úplné uzavírky 
provozu. Během stavby je možno použít 
k parkování Hlávkovu ulici, která je „za-
slepená“. Byla zřízena náhradní zastáv-
ka MHD v Nádražní ulici.
Termín provedení:
3. 4.–15. 6. 2023.

MK „Ke sportovní hale“ na Domažlic-
kém předměstí 
Celoplošná oprava povrchu komuni-
kace.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky s umožněním přístupu pro pěší.
Termín provedení: 22. 5.–24. 6. 2023.

Obytná zóna Štěpánovice 
Celoplošná oprava povrchu komuni-
kace, výměna kabelů a lamp veřejné-
ho osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky s umožněním přístupu pro pěší.
Termín provedení: 2. 5.–22. 5. 2023.

MK Luby „K historickému“ mostu 
Celoplošná oprava povrchu komu-
nikace v úseku od silnice 1. třídy po 
„historický“ most
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky s umožněním přístupu pro pěší.
Termín provedení: 23. 5.–16. 6. 2023.

Chodník ve Hřbitovní ulici 
Celoplošná oprava povrchu chodníku 
před centrálním hřbitovem ze strany 
od Plzeňské ulice, výměna kabelů a 
lamp veřejného osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky chodníku s umožněním přístupu 
pro pěší.
Termín provedení: 17. 4.–30. 6. 2023.

Chodník Luby, podél sídliště Jih
Celoplošná oprava povrchu chodníku 
vedoucího od silnice 1. třídy podél síd-
liště Jih, od bývalé restaurace „U Špe-
tů“ směrem k „Výhořici“ vlevo , výmě-
na kabelů a lamp veřejného osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky chodníku s umožněním přístupu 
pro pěší.
Termín provedení: 17. 4.–30. 6. 2023.

Procházkova a Gorkého ulice
Rekonstrukce vodovodního řadu, 
přeložka kabelu NN a VO, celoplošná 
oprava povrchu komunikací po vý-
kopech v místě křižovatky ulic (podél 
parkoviště u fotbalového stadionu).
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky části Procházkovy ulice a omezení 
dopravního provozu Gorkého ulice.
V době od 15. 5. do 16. 6. 2023 bude 
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zrušena obslužnost AZ v ulici Procház-
kova.

Termín provedení: 24. 4.–30. 6. 2023.
MK Kydliny, směr Kosmáčov 
Celoplošná oprava povrchu této ko-
munikace formou penetračního ná-
střiku s podrcením.
Stavba bude prováděna za částečného 
omezení provozu.
Termín provedení: květen 2023.

MK Borská ulice – směr k ZK Markyta
Celoplošná oprava povrchu této ko-
munikace formou penetračního ná-

střiku s podrcením.
Stavba bude prováděna za částečného 
omezení provozu.
Termín provedení: květen 2023.

MK „K mlýnu“ Sobětice
Celoplošná oprava povrchu komuni-
kace penetračním nátěrem s podrce-
ním.
Stavba bude prováděna za částečného 
omezení provozu.
Termín provedení: květen 2023.

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:

• František Kocfelda, 376 347 234,
 fkocfelda@mukt.cz,
• Tomáš Popelík, 376 347 235,
 tpopelik@mukt.cz,
• Tomáš Denk, 376 347 230,
 tdenk@mukt.cz.

Vážení občané, děkujeme za pocho-
pení, se kterým přijímáte tato nutná 
dopravní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Jarní úklid a rozsáhlá 
reinstalace Pavilonu skla 
Od 11. do 19. dubna proběhl v PASKu 
důkladný úklid spojený s podstatný-
mi změnami stálé expozice. Postup-
ně jsme vyndavali všechny exponáty 
z vitrín a průběžně jsme vitríny myli. 
Poté jsme do vitrín vraceli umytá a 
konzervovaná skla, která jsou nyní 
skoro „jako nová“. S čištěním a kon-
zervováním exponátů nám pomáhala 
restaurátorka Karolína Hájková, která 
se specializuje na sklo, a Jiří Smíšek, 
který je specialistou na kovy. Také 
nám během poslední doby přesta-
ly svítit některé lampy, a bylo třeba 
vyměnit světelné zdroje. To je vždy 
(částečně krkolomná) práce pro pana 
Davida Ďoubala, který naše svítidla 
dobře zná.

A k jaké proměně došlo? Přibylo zhru-
ba 185 nových exponátů a několik de-
sítek exponátů bylo ze stálé expozice 
vyřazeno. Velké části expozice byly 
nově uspořádány tak, aby nové i stá-
vající exponáty co nejlépe vypovídaly 
o umění šumavských sklářů firmy Joh. 
Lötze vdova z Klášterského Mlýna, 
jejíž produkci je celá expozice věno-

vána. Nyní najdete v pavilonu celou 
řadu novinek. Jsou tu třeba zásuvky 
s drobnými ozdobami do nábytku a 
skleněnými dlaždičkami. Dále zaslu-
hují pozornost nově instalovaná skla 
z posledních dvou desetiletí 19. stole-
tí či cenné doklady designu vídeňské 
moderny z doby před první světovou 
válkou. Největší proměnou ale prošla 
část expozice věnovaná meziválečné-
mu období, kde se podařilo v posled-
ních letech získat ve sbírce dosud ne-
zastoupené dekory.

O pěkné uspořádání instalace se za-
sloužila především výtvarnice pavi-
lonu, paní Marie Kubalíková, ale na 

práci se podílel celý kolektiv PASKu 
ve spolupráci s instalační firmou. Vše 
proběhlo bez větších obtíží, nyní už 
to máme za sebou a PASK je znovu 
přístupný pro veřejnost. Věříme, že 
se nová stálá expozice bude návštěv-
níkům líbit. A mohou si zde prohléd-
nout i novou výstavu Lidové barokní 
malované sklo. A tak všechny srdečně 
zveme. 

Jitka Lněničková
kurátorka PASK

Jak probíhal úklid a reinstalace Pavilonu 
skla, to můžete vidět na několika foto-
grafiích. 
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PLZEŇSKÝ KRAJ

krpp.nabor@pcr.cz

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
PLZEŇSKÉHO KRAJE

        602 642 297, 
           606 655 466

HLEDÁME KOLEGY 

DO NAŠEHO TÝMU

NA KLATOVSKU

602 642 297
PŘIDEJ SE K NÁM

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK
110 000 Kč

6 TÝDNŮ DOVOLENÉ 

JISTOTA MÍSTA A PLATU

10:00 Kufr - koncert

Májové toulky - ocenění  účastníků pochodu

15:00

19:00 lucie vondráčková

město klatovy

Vás zve na

zahájení
sezony

2023
klatovské náměstí - 13. května - sobota

´
12:30
13:00

3G - country kapela

09:00 Májové toulky 
- začátek turistického pochodu

diamond dance - taneční vystoupení

13:45 sněženky a machři

14:45

doprovodný program - Ddm klatovy připravil „putování po 
zajímavostech v Klatovech” 
zvýhodněné vstupné do památek 

zuš j. kličky v klatovech - vystoupení

14:00 slackshow - umělecko - sportovní vystoupení na slackline

16:30 matěj kodeš - buBble show

pěvecké vystoupení Masarykovy 
základní školy Klatovy, tř. Národních 
mučedníků 185
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SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

FOTBAL
6. 5.

sobota
10:00 | Divize staršího dorostu U19 | hřiště J. n. Úhl.
KLATOVY - UNION BEROUN

6. 5.
sobota

12:15 | Divize mladšího dorostu U17 | hřiště J. n. Úhl.
KLATOVY - UNION BEROUN

6. 5.
sobota

10:00 | Kraj. přebor st. žáků U15 | umělá tráva Klatovy
KLATOVY - HORAŽĎOVICE

6. 5.
sobota

12:00 | Kraj. přebor ml. žáků U14 | umělá tráva Klatovy
KLATOVY - HORAŽĎOVICE

7. 5.
neděle

15:00 | 1. B třída sk. B | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY B - CHANOVICE

13. 5.
sobota

17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - SOBĚSLAV

13. 5.
sobota

10:00 | Liga žáků U13 | hřiště rozvoj Klatovy
KLATOVY - ROKYCANY

13. 5.
sobota

12:00 | Liga žáků U12 | hřiště rozvoj Klatovy
KLATOVY - ROKYCANY

20. 5.
sobota

10:00 | Divize st. dorostu U19 | hřiště J. nad Úhlavou
KLATOVY - TACHOV

20. 5.
sobota

12:15 | Divize st. dorostu U17 | hřiště J. nad Úhlavou
KLATOVY - TACHOV

21. 5.
neděle

15:00 | 1. B třída sk. B | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY B - BOLEŠINY

21. 5.
neděle

10:00 | Kraj. přebor st. žáků U15 | umělá tráva Klatovy
KLATOVY - STŘÍBRO

21. 5.
neděle

12:00 | Kraj. přebor ml. žáků U14 | umělá tráva Klatovy
KLATOVY - STŘÍBRO

27. 5.
sobota

17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - LOM

BASKETBAL
7. 5.

neděle
14:30 | Celostátní liga kadetek U17 | SH BK Klatovy
KLATOVY - DBAK

19.-21. 
5.

MČR VETERÁNŮ V BASKETBALU 2023 | Klatovy
17. ročník MČR veteránů v basketbalu 2023. Více informací 
najdete zde - http://www.maxibasketball.cz/ 

ATLETIKA
23. 5.
úterý

16:00 | Oblastní mistrovství družstev mladšího žactva | 
Klatovy 2. KOLO OBLASTNÍHO MISTROVSTVÍ DRUŽ-
STEV MLADŠÍHO ŽACTVA Pořádá Atletika Klatovy. 

CYKLISTIKA
27. 5.

sobota
AUTHOR KRÁL ŠUMAVY 2023 | Klatovy
30. ročník závodů horských kol Author Král Šumavy. Více 
informací najdete zde - https://www.authorkralsumavy.cz/
triatlon/ 


